Proc. Leg. nº 3084/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1916/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: ASSUNTO: Proceder com a
remoção dos postes de iluminação e o canteiro
central defronte a Escola Municipal Padre
Leopoldo para melhorias de estacionamentos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a remoção dos postes de iluminação e o canteiro central defronte a

Escola Municipal Padre Leopoldo para melhorias de estacionamentos.

Justificativa

Em vista aos acontecimentos, pais solicitaram

providências para a realização da retirada dos postes de iluminação e dos canteiros

centrais defronte a Escola Municipal Padre Leopoldo para que haja mais espaço

para estacionamento dos carros dos mesmos ao deixar seus filhos na porta da

escola. A necessidade vem de muito tempo, pois os estacionamentos estão

reservados para professores e perueiros, assim dificultando a logística dos pais.

Anexo foto:

Proc. Leg. nº 3084/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 14 de junho de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3MWF5SZZ73NAB44R
		2024-06-14T10:40:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura